GABINETE  19 -  VEREADOR  DIOGO  HOFFMANN

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: hoffmanndiogo@hotmail.com

REQUERIMENTO   Nº 289/2021

O Vereador DIOGO SILVA HOFFMANN  que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,  que  seja solicitado ao Comandante

do 5º BPM/PE – Tenente Coronel Wambergson Correia Melo,  ação  no  sentido  de

reforçar   o   policiamento   ostensivo   de   patrulhamento   no   bairro   Ouro  Preto,  nesta

Cidade  de  Petrolina-PE, considerando  os  relatos  de  populares  que  tem  chegado  a  nosso

gabinete,  do  aumento  da  criminalidade  naquela  localidade,  onde  vem  trazendo  pânico  e

insegurança  a  comunidade  que  lá  reside.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021

DIOGO SILVA HOFFMANN

Vereador

cas